

Koszalin, dnia 11 października 2021 r.

OA-I-1.0003.52.2021.MK

**Pani
IZABELA WESOŁOWSKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 23 września 2021 r. w sprawie modyfikacji schematu komunikacyjnego linii autobusowej Nr 9 oraz Nr 19 w Koszalinie informuję:

Rozmieszczenie przystanków komunikacyjnych na ulicy Połczyńskiej zostało zaprojektowane w celu obsługi kursów z pętli: Seminarium i Świeszyno przez przystanek Żytunia 01. Skierowanie odjazdów (w kierunku centrum miasta) na przystanek Żytunia 02 spowodowałoby: większą dezorientację pasażerów (w dni powszednie mieliby problem z wyborem odpowiedniego przystanku, ponieważ tylko wybrane kursy byłyby inaczej skierowane), utrudnienia z włączeniem się na drogę z pierwszeństwem (ul. Połczyńską) i większe opóźnienia, co negatywnie wpłynęłoby na wizerunek komunikacji miejskiej przez osoby korzystające na pozostałej części trasy. Szczególnie dotyczy to pasażerów linii Nr 19, którzy docierając z ościennej Gminy Świeszyno (finansującej funkcjonowanie linii na jej terenie), przesiadają się na przystankach węzłowych w Koszalinie.

Ewentualne zwiększenie liczby odjazdów z przystanku Żytunia 02 będzie możliwe po wzroście częstotliwości linii Nr 9 lub Nr 19. Zasadność zmiany rozkładu jazdy zostanie sprawdzona w czwartym kwartale bieżącego roku, po wykonaniu (zgodnie z wymogami Planu transportowego) badań marketingowych polegających na liczeniu pasażerów na całej sieci komunikacyjnej. Przeprowadzone badania będą podstawą do przeprojektowania bieżącej sieci komunikacyjnej, a także zabezpieczenia dodatkowych środków w budżecie na ten cel.

Układ drogowy przebudowanej ulicy Połczyńskiej zakłada uspokojenie ruchu wraz z zwiększeniem bezpieczeństwa w postaci zmienionej geometrii drogi, azylu i doświetlenia przejść dla pieszych. Weryfikacja przestrzegania przepisów ruchu drogowego przez ich użytkowników nie leży w kompetencjach zarządcy drogi. Zostanie zgłoszona potrzeba pomiaru prędkości do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*